
 
BMW Czech Republic  
Česká republika 
 
 

BMW 
Informace pro 
Média 

Únor 2019 
Strana 1 

 

  
 

 
BMW na 89. mezinárodním autosalonu v Ženevě 2019.  
Nové BMW řady 7 slaví výstavní premiéru – BMW 
pokračuje v ofenzivě elektrifikovaných modelů: premiéra 
nového BMW 330e, nového BMW X5 xDrive45e a plug-in 
hybridního modelu BMW řady 7 – pilotní projekt BMW 
Energy Services pro zelenou elektřinu pro pohon 
automobilů zdarma – BMW Individual M850i Night Sky je 
dalším lákadlem stánku. 
 
Mnichov/Ženeva. Expozice BMW na mezinárodním autosalonu v Ženevě 
2019 se zaměřuje na pokračující ofenzivu společnosti v segmentu luxusních 
vozů a současně probíhající expanzi nabídky elektrifikovaných modelů. Jen 
několik týdnů po premiéře se nové BMW řady 7 představuje veřejnosti. Kromě 
toho ale výrobce prémiových vozů vystaví 4. generaci plug-in hybridních 
hnacích systémů v modelech BMW 745e, BMW 745Le, BMW 745Le xDrive, 
BMW 330e Sedan a BMW X5 xDrive45e. 

Kromě nových plug-in hybridních modelů se představí pilotní projekt BMW 
Energy Service zaměřený na energii pro elektromobily zdarma, coby budoucí 
významný prvek elektromobility. Po pilotních projektech ve Švýcarsku a Francii 
bude od dubna 2019 zelená energie zdarma v podobě paketů k dispozici 
i v Německu. V budoucnu se očekává, že elektrické automobily budou 
schopné poslat elektrickou energii zpět do elektrické sítě, a tím vyrovnávat 
změny v její produkci i spotřebě. BMW Energy Services je navrženo tak, aby 
z nových možností hospodaření s energiemi profitovali nejen uživatelé 
automobilů, ale také majitelé flotil vozidel, dodavatelé elektřiny a majitelé 
budov. 

Dalším unikátním výstavním exponátem na stánku v Ženevě bude BMW 
Individual M850i Night Sky. V tomto voze jsou vybrané ovládací prvky 
vyzdobeny materiálem původem z meteoritu. Použitím doslova 
mimozemských materiálů se BMW Individual Manufaktur podařilo vozu 
vetknout unikátní a vysoce originální estetický vzhled. 

 

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Group Česká republika 
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 



  

 
 

BMW 
Informace pro 
Média 

Únor 2019 
Strana 2 

 

  
 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI a Rolls-Royce vedoucím výrobcem prémiových 
automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních produktů 
a služeb mobility. BMW Group je globální společností s 31 výrobními a montážními závody ve 
14 zemích a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2018 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2 490 000 osobních 
vozů a více než 165 tisíc motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2017 činil 
10,655 miliardy Euro, příjmy dosáhly 98,678 miliardy Euro. K 31. prosinci 2017 pracovalo pro 
BMW Group 129 932 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. Celý 
hodnotový a výrobní proces je zaměřen na ekologickou a sociální udržitelnost, k životnímu 
prostředí odpovědné produkty a jednoznačné zaměření na ochranu zdrojů. To vše je pevnou 
součástí celkového přístupu.  

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com  


